
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБ ЛИ К Ы Н 
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИМЫМ 

ВИЯИГДЫМАШ 
ДА САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПРИКАЗ 

от 20 декабря 2018 г. № 3 60 
г. Йошкар-Ола 

Об установлении плановых значений показателей 
надежности и качества услуг по транспортировке газа 

по газораспределительным сетям ООО «Газпром 
газораспределение Йошкар-Ола» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 октября 2014 г. № 1074 «О порядке определения 
показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа 
по газораспределительным сетям и о внесении изменения 
в постановление Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2000 г. №1021», приказом Минэнерго России 
от 15 декабря 2014 г. №926 «Об утверждении Методики расчета 
плановых и фактических показателей надежности и качества услуг 
по транспортировке газа по газораспределительным сетям» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить плановые значения показателей надежности 
и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным 
сетям ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» 
на 2019-2023 годы согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 

Министр .Пугачев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 

промышленности, экономического 
развития и торговли 

Республики Марий Эл 
от 20 декабря 2018 г. № 360 

Плановые значения показателей надежности и качества услуг 
по транспортировке газа по газораспределительным сетям 

ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» 

Наименование показателя 2019год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

Показатель надежности 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 
оказываемых услуг 
Показатель качества 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 
оказываемых услуг 
Обобщенный показатель 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 
надежности и качества 
оказываемых услуг 


